SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola Antdnio Custédio de Azevedo
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Andlise: 01/03/2022
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

UR A

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

D1

Receita
Saldo Anterior: 24.356,92
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 92,90
Depdsito: 0,00
IOF: 0,02
IRRF: 16,54
Receita Total: 24.433,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (1076896) INTERNET dezembro/2021 31/01/2022 450,00 M PORTELA ARCANJO
POLO (1076896) LIMPEZA DE janeiro/2022 13/01/2022 750,00 ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
RESERVATORIO
POLO (1076896) LOCAGAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 10/01/2022 1.000,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (1076896) MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2021 23/12/2021 7.508,00 CLEIDE GOMES MARTINS
ME
POLO (1076896) TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 20/01/2022 69,00 DB CEST PJ
9.777,00

Saldo:

14.656,26

Paginaldel
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SECRETARIA DA EDUCAGAO

ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputado Antonio Custodio, S/N - Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-621 14-000
FONE (88) 3615-0086 / e-mail: antoniocustodio.seducsobral@gmail.com
Recredenciamento Renovado pelo Parecer N° 12/2020 de 06/11/2020 do C.M.E, — Vilido até 31/03/2022
CNP.J 01.901.360/0001-27 / INEP: 23220058

PRESTACAO DE
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EAC - ESCOLA ANTONIO CUSTODIO

N° Processo: Data Abertura:
P184562/2022 08/02/2022 - 16:04
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola Antonio Custédio De Azevedo

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2022.

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 08/02/2022 - 16:04 Ana Silvia Machado Franca
2

.

3
4
5
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SECRETARIA DA EDUCAGAO
ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputado Antonio Custodio, S/N — Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62.1 14-000
FONE (88) 3615-0086 / e-mail: antoniocustodio.seducsobral@gmail.com
Recredenciamento Renovado pelo Parecer N° 12/2020 de 06/11/2020 do C.M.E. — Vilido até 31/03/2022
CNPJ 01.961.360/0001-27 / INEP: 23220058

Oficio N° 21/2022 Sobral, 08 de Fevereiro de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola Antonio Custodio de Azevedo
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de JANEIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE ndo foi
depositado em conta devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente,
,ﬁm}&m_md_o - A {
Francisca Mirna de Albuquerq@g€ Sil
Presidente da Unidade Executora
IImo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagiio — SEDUC/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL, g |

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDD . o
CNPJ 01.901.360/0001-27 \ 1 MesHICA

Rua Deputado Anténio Custédio, S/N — Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62. 114-&0 ,.,-1_‘*'“_':' '
INEP: 23220058 —

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA MERCE DE
AGUIAR, LILIANE XIMENES PONTE e MARIA DE FATIMA RIBEIRO DE
ALBUQUERQUE, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestagdo de contas do més de JANEIR0/2022, no saldo no valor de R$ 24.433,26 (vinte e quatro
mil quatrocentos e trinta e trés reais e vinte e seis centavos). Sendo utilizado o valor de R$ 9.777,00
(nove mil setecentos e setenta e sete reais) que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade

das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Ressalto que o cheque de N° 900951 foi emitido em 23/12/2021 e compensado em
03/01/2022 e o cheque de N° 900956 houve um equivoco no preenchimento do ano, mas o mesmo

foi emitido e compensado no ano de 2022.

Sobral-CE, 04 de Fevereiro de 2022.

CONSELHO FISCAL
Maria Mercé de Aguiar RPTTR Al /( "
v > 4 - >
RG 2004005097359 7 &
Liliane Ximenes Ponte ,E).; FAM Wi saan i /f'%qui
RG 2002031067236 7 4
Maria de Fatima Ribeiro De Albuquerque WAL/ Cy AL F-LiL VNG Q%MD oA ﬂ'bﬂ(@rww
RG 80702784

Aa-
imc}mm Nome, de A Gillja,
Francisca Mirna de Albuquerque Silva

Presidente da Unidade Executora
RG2002031010587 SSP/CE
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTON
Conta: 0554 | 003 | 00001457-2

Data: 08/02/2022 - 09:31

Més: Janeiro/2022

periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
03/01/2022 900951 CHEQ COMP
o 03/01/2022 727220 RESG AUTOM
11/01/2022 900956 CHEQ COMP
11/01/2022 727220 RESG AUTOM
13/01/2022 900953 CHEQUE SAC
13/01/2022 727220 RESG AUTOM
20/01/2022 900955 CHEQ COMP
20/01/2022 122021 DB CEST PJ
20/01/2022 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Ve i b A athanking r-aiua.uov.br.’SilBC!imprime_ext_periodu,processa'?hanatalnicno:

Valor

0,00
7.508,00 D
7.508,00 C
1.000,00 D
1.000,00 C
450,00 D
450,00 C
750,00 D
69,00 D

819,00 C

011’01!2022&hanaiaFinal=311’01:‘2022

Saldo

0,00
7.508,00 D
0,00C
1.000,00 D
0,00C
450,00 D
0,00C
750,00 D
819,00 D

0,00 C
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“'XA Extrato Fundo de Investimento Foiﬁjx o
Para simples verificagéo | w o i

(=]

lome da Agéncia Cadigo Operagdo missao
OBRAL, CE 0554 5823 08/02/ .
[y (%] ——
Eundo CNPJ do Fundo rnrcio das Alividades do Fundo \\ﬂ'u\:. A 8
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 .508,652/0001-46 13/07/2012 T~ o ah
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022
| 0,5809 I 0,5809 Il 3,1654 |l 1,767321 M| 1,777588
Administradora
|Nome Enderego CNP.J da Administradora
aixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DFE 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente gs/Ano olha
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTON 01.901.360/0001-27 003.00001457-2 01/2022 01/01
nélise do Perfil do Investidor ata da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
__ Saldo Anterior 24.356,92C 13.781,827213
~ Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 9.777,00D 5.536,799092
Rendimento Bruto no Més 92,90C
IRRF 16,540
|OF 0,02D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 14.656,26C 8.245,028120
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
03/01 RESGATE 7.508,00D 4.254,150068
IRRF 12,620
10F 0,00
11/01 RESGATE 1.000,00D 565,852831
IRRF 1,97D
|0OF 0,00
13101 RESGATE 450,000 254,453830
IRRF 0,79D
|OF 0,020
20/01 RESGATE 819,000 462,342363
IRRF 1,26D
10F 0,00
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
72,72 16,54
Informagébes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : 0S5 fundos da CAIXA com movimentagoes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e con taxas de administracgdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem & lentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotlsta, comparega 4 sua agencia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mall.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: \Enderega para Carrespondéncia:
0800 726 0101_|[Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletronico:
0800 725 7474 https:ﬂwwm,caixa.qov.brfatendimento!tekefones da caixa.asp
Ac o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELH

Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2021/08192 - PROCESSO N* P1611082021

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N" 47264/2021

0 ESCOLAR DR. ANTONIO CUSTODIO - CNPJ: 01.901.360/0001-27

FORNECEDOR: | CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ/CPF:

(14.772.058/0001-04

ENDERECO: Rua MONSENHOR HOLANDA, n 1300 - Centro, Nova Russas - CE, 62.200-000 FONE/FAX:

cop. |coD.|
{CATALAGOITEM

DESCRICAO DO ITEM QTD

PRECO
UNITARIO

TOTAL

FOLHAS D

M, A L e e e AMPE,
GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, METALICO, CAPACIDADE MINIMA GRAMPEAR 12

16322 6 |l ETROSTATICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
F ABRICANTE, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: GmmEcadur de EaEcI, MARCA: brw

——
1397940 3 CADERNO, PAUTA DUPLA, 56 G/M?, 40 FOLHAS, 187X245 MM, EMBALAGEM 1.0 200.00
UNIDADE - Obs: Caderno de caligrafia. MARCA: jandaia ’

1 .890(1

378,0

SN A e
761780 5 | ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EV.A. BORRACHA, DIVERSAS CORES, 95 X 40 15.00
ICM, PACOTE 10.0 UNIDADE Obs: Emborrachado EVA. MARCA: rabak ’

19,0004

285.0('

E PAPEL 75G/M2, 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA 5.00

8._9801

44 9(

143863 7

PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA T5G/M2. ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
b97TMM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO 350.00
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: Resma de papel Ad. ot

. IMARCA.: 1
A BOCONMENTO, CORE TEX, ABA

14,990

UNIDADE

TPASTA PARA DOCUMENTO, CORES VARIADAS, PAPEL CARTAO TRIP

ELASTICO NA COR DA PASTA, RECOBERTA/PLASTIFICADA COM PLASTICO
707492 8 [TRANSPARENTE, REFORCADO COM ILHOES, GRAMATURA MINIMA 280 G/M?, 40,00
DIMENSAO MINTMA 239 X 350 MM, LAUDO DE CERTIFICACAO INMETRO, AVULSO 1.0

PINCEL PARA QUADRO BRANCO, SEM R DUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS,
2308 9 [PONTA INDEFORMAVEL, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, GRAVADO NO CORPO 25,00
IMARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: Pincel de quadro.. MARCA: brw

~ Obs: Pasta para arquivas documentos.. MARCA: frama

1,50

60,00

1 .990%

49,79

TINTA PARA 7
761806 10 IML. EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 10,00
112.0 UNIDADES - Obs: Tinta para abastecer pincel de quadro.. MARCA: brw

, LIQUIDA, QUADRO CO, CORES SA SCOS 20

28.000[‘

280,04

24510 | 1 JORAN 50,

PARA FIXAR PAPEL, PLASTICO, PARA PASTA SUSPENSA, TIPO TRILHO, 10.00
0 UNIDADE - Obs: . MARCA: dello *

8.930‘]

89,3(

6629 12 Melta

GIZ ESCOLAR, BRANCO, CAIXA 40.0 UNIDADE - Obs: Giz para quadro negro.. MARCA: 5.00

709167

354,58

TAPIS, FORMATO CILINDRICO, 68, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: Lipis de escrever.
37702 13 fMARCA: metcur P 500,00

0,990

495,01

6696 | 14 JUNIDADE

APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, C AIXA 1.0 18.00

- Obs: Apagador. MARCA: brw

3,400

61,2

CANITA MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETI LENO, FILTRO EM POLIESTER,

GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRIC ANTE, ESPESSURA DO TRACO 2,5 0U 5.0
3212 16 MM, CORES DIVERSAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, CORPO, TAMPA E 5,00
FUNDO EM POLIPROPILENO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: Caneta esferogrifica.
IMARCA: brw

0,900

4,50

—

773260 19 JUNIDADE

LIVRO DE ATA, DIMENSOES +/- T30X220MM. GRAMATURA 75 GR/M?, SEM MARGEM,
16810 20 ICAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAUTADO, 2,00
IAVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: Livro de ata, MARCA: sao domingos

FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL MADEIRA, 32 MM X 50 M, EMBALAGEM 1.0 15.00

~ Obs: Fila gomada. MARCA: adelbras

7,500

112,54

9.6333

19,27

637899 21 PASTA PARA DOCUMENTO, ESCOLAR, PAPELAO, 34,5 X 23 CM, CORES VARIADAS, 50.00
IUNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: Pasta de matricula, MARCA: sodine ’

0,55

27.5(

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

7.508,

Dotagio Orcamentéria:

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZE

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESS»_&RIOS AO PAGAM
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADA

ENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
§ NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR

DR. ANTONIO CUSTODIO Data de emissio; 01/12/2021

Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AO

Ana Silvia Machado Franca

Ana Machado Franga

g;,\,w G- A Fron -

Secrvtaria Escalar
Reg 2PPVIALYIIASREN

FORNECEDOR:

(carimbo ¢ assinatura)

20210005,




— ‘0‘_1.
s 8
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° ) 5
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS F}B A &L
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE. \, M, A ‘3“‘

Observagies:

- .. T L TR

08:00h 45 12:00h ¢ de 13:00h &s 17:00h,

PARA USO DO FORNECEDOR

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

DATA: / /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

QQ,U,(.LG_, GOWU-: md/\.f-li'-&s i

(carimbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO. CLEIDE GOMES MA® TINS-ME

RIEDADES
CNPY R T o oo =08
Rua Monser fior ol 12,1300

Centro - Nova ussas - Ceard




RECEBEMOS DE CLEDE GOMES. MARTING ME OS S PRODUTOS / shkvu:us CONSTANTES DANOTA FISCAL INDICADO AQ 0 LADO NF-e
EMISS A0: ‘Bnanro2l - DEST. / REM.: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO - V. ALOR TOTAL: RS 7 508,00
= i i = o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR ) N® 000003467

IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE

CLEIDE GOMES MARTINS ME

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 -

DANFE

DOCUMENTO AU \ILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRO

. IR

0- ENTRADA ( HAVE DE ACESSO

@80 smmme— CENTRO - CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS - 1 gAjDA 1 2321 1204 7720 5800 0104 5500 104
Consulta de autenticidade no portal
Tl 0. A
TEL: (88)3672-1664 N 00000%46'? fl.1/2 ok et Govie
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autonzadorﬁ*
| NATUREZA DE OPERAGAO - n = - h R h — " PROTOCOLD DE AUTORIZACAODEUSO
Venda mere, adg. rec 1232 10089382187 28/12/2021 15:51: 29
INSCRICAD ESTADUAL == N INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB = ) T CNRIICPE
0671 8-1081 | 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO / uumwwn:
NOME / RAZAQ SOCIAL a - B T CNPI/ CPF o | DATA DA EMISSAO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTON 10 CUSTODIO DE AZEVEDO 01.901.360/0001-27 23/12/2021
EnpERECO N = ] h h o h - =1 AAIRRO | DISTRITO - CEF T DATA SAIDA/ENTRADA |
ROD BR 222, S/N KM 249 APRAZIVEL 62114-000 23/12/2021
MUNICIPID h — h ~ T FONE / FAX = o l: T INSCRICAO ESTADUAL " HORA DA SAIDA
90 BRAL (99)9999-9999 CE
CALCULO DD IMPOSTO - _
B:L'cht CALCULO DOICMS T | VALOR DO ICMS T BASE CALC ICMS SUBST. [ VALOR DO [CMS SUBST 1 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1
0.00 0,00 0.00 0,00 7.508.00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO "DESCONTO. h OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO 171 VALDR TOTAL DA NOTA S|
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 7.508,00
TRAN SPURTMJOR / VOLUMES ‘I‘RANSPORTA DoS o B - _ B ) N
TRAZAD SOCIAL o " FRETE POR CONTA T CODIGO ANTT PLACADOVEICULG  UF | CNPJ/CPF
| 3- PRDWRLMT
| ENDERECO o = = N o . o N T MUNICIPIO h - h uF | INSCRICAD ESTADUAL
" QUANTIDADE TESPECIE T [ marca = T NUMERACAO PESO BRUTO — [ pEsoLiQuino -
DADOS DO PRODUTO I amwcos N h N ) N N N N - N N N N o o
m nmmummmmmwm \nmzwlmlm[m_] QUANT. l ”ﬂ'ﬁ ‘ DESCONTO l m | {otear ious. E 5 |
57855 C&DERN'O PAUTA DUPLA AZUL 56GR 40 48202000 0500 5403 UN 200 00 1,88 0,00 378,00 0,00
FLS 1_@?_’)_(_245MM 1.0 UND JANDAIA - I I N e o 1 |
56233 TARTIGOS DECORATIVOS FOLHA EVA 54068090 0500 5403 PC 15,00 19,00/ 0,00 285,00 0,00 0,00
. | 95X40CMPC CAOUNDRABAK = U ! = ] | e | I
58466 GRAMPEADOR CHAPA ACO METALICO 12 B4729040 0500 ' 5403 CX 5,00 8,98 0,00 44 90 0,00 0,00
L » FOLHAS 75GRS CX Cf1.0 UND BRW I = 1 e ) R |* — | 1t )
50191 | PAPEL _ALCALINC REPORT BRANCO A4 48025610/ 0500 | 5403 UN 350,00 14,98 0,00 5.246,50 0,00 0,00
~ RESMACI500FLS 75GRS 210X287MM I (. == | L - |
51852 PASTA PIDOCUMENTO ABA ELASTICO 48209000/ 0500 | 5403 UN 40,00 1,50 0,00 60,00 0.00 0,00
CARTAD TRIPLEX TRANSP. 1.0 UND
—  FRAMA L | i | Lo
| PINCEL PIQUADRO BRANCO PONTA 96082000/ 0500 | 5403 UN 25,00 1,88 0,00 48,75 0,00 0.00 0,00 0,00 000
b INDEFORMAVEL 10 CM 1.0 UND_EBW . i ! | - ai =l - l |
52457 TINTA P.PPINCELQUADRO BRANCO 32155000 0500 5403.CX 10,00 28,00 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 cun
= | FRASCO 20 ML CX C12 UND BRW lh— | B | - L - | == | | [l
50004 GRAMPO ) PIFIXAR 2 PAPEL TRILHO 39261000 0500 5403 CX 10,00 883 0,00 89,30 0,00 0,00 0,00 000 000
o | PLASTICOCXC/SOUNDDELLO | ) | | - | |
51871 GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/40 UND 96098000 0500 | 5403 CX 5,00| 70,92 0,00/ 354,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. DELTA | |
00874 “UAPIS FORMATO CILINDRICOGB 10UND 98091000, 0500 | 5403 UN so000 089 000 49500 000 000] 000 000 0,00
MERCUR |
57933 "APAGADOR PLASTICO QUADRO BRANCO 96039000 0500 | 5403 CX 18000 340 D00, 6120 000 000 000 000 000
L CX C/1.0 UND BRW ] N B
59316 CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE 196082000 0500 5403 UN 500 0,90 0.00| 450 0oo 000/ 000 000 000
1 D UND BRW — — - s — — = —t = e -
700000000000CF ITA ADESIVA GOMADA PAPEL MADEIRA 148114110 0500 | 5403|UN 15,00 7.50 000 11250 000 ©00a 000 000 000
- - J2MMXSOM 1 0 LIND__&_EJELBR}\S 1 - il ai li. = | - | \
58776 " LIVRO QTA 320%220MM 75 GRS SEM 48202000 0500 | 5403 | UN 2,00/ 963 0,00 19,27 000 D,DO__ 0.0_0 1 D.DO- 0,00
MARGEM CAPA DURA PRETO 100 FLS 1.0
| UND_SADEOM}NG N B B | . B B . B B
DADOS ADICIONAIS ATESTO QUE O
[NFORMAGOES COMPLEMEN' TARES E MATERIAL RESERVADO AQ FISCO
l_! SERVICD

[l At o
T\.Jue

DESTE UCUNETO FOIRECEBIDO E CCNFERIDD.

DATA oD HX | 24
MWC’;M 6\%‘3

SSINATURA

NFE - Nota Fiscal Eletronica



IDENTIFICAGAD DO EMITENTE

CLEIDE GOMES MARTINS ME

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 -

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA | 1

B g pee—ss EENTRO - CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS - 1 -SAIDA
TEL: (88)3672-1664 N* 000003:46'? fl.2 /2
SERIE 001

NATUREZA DE OPERAGAD

Venda merc. adq. rec
T INSCRICAO ESTADUAL
067184081
CONTINUACAO DI)R DADOS DO PRODL'TO / HER\'I(_()S

mﬁv DESCRICAC DO PRODLITO / SERVICO
‘sos34  PASTAPIDOCUMENTO ESCOLAR PAPELAO

34, 5X23CM 1 0 UND_§O[)INE_

48119010 0500 5403 UN

TINSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

|ucmsu |csosmwcr1 NI i WMT ] mfr“’&o Dasm
0,00

5000

CHAVE DE ACESS0

T PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO ‘,\0

T

|

2321 1204 7720 5800 0104 5500 1004

Consulta de autenticidade no po
www.nfe.fazenda go

alacional da NF-e
ww.nife.fi : rtal
ou no site da Sefaz Autrifgdor;

e
| 123210089382187 28/12/2021 15:5129
CNPJ/ CPE
| 04.772.058/0001-04
JMALOR
LCMS.
0,00!

| vaLOR | ALIQUOTAS |
LoLed [ioMs |t

AR | it
27,50 0,00

0,55 0,00| 0,00 000

ROENADON UE DESFERS

ATESTO QUE O :
I MATERIAL
Cservico

DESTE J3CURENTOFO

01 keCE2I00 E CONFERIDO.

DATA 23 M3 |

ASSH

NATURA



RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

‘..o_—-——

. s AstV‘ﬁos‘
@ VARJEDADES

RECIBO

RS 7.508,00

Recebemos do(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLAR ANT. CUSTODIO DE AZEVEDO

a quantia de R$ RS 7.508,00| (SETE MIL QUINHENTOS E OITO REAIS)

referente a aquisigdo de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF-e N° 3467 emitida em quinta-feira, 23 de dezemhro de 2021

Nova Russas,oza de D/LWO de 2024«

g & sroren ﬁ‘\o.:,(:“‘"
S E VARIEDADES
‘SAGLEI%%%%ES MARTI
CNPJ: 04.772.?*53;0[?3:-1%400
ATESTO QUE O Rua Mo R ssas - Ceard
EImATERIAL
[Cservico
DESTE SOCUMENTO FOIRECERIDO E CONFERIDO,
DATA L3 /142 124
_ _ \
ASSINATURA " com CURS 0!
. € e .Sl
%3‘ gﬁ.muo\ LE TEST TR
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0.1“8 108 05_'5‘4 ‘5 003001457-2 | ©AAA 900951 o ¥ '503:.._,
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«CLEIDE GOMES HARTINSTHE \, AR

SOBRAL CONSELHO DE PMS DA ESCOLA kNT

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 01.901.360/0001-27, mumm
CENTRO -SOBRAL-CE wa) cl;., oEsoe 03/2004
CONFECCAO: 12,21 TOQvE1 o 003001457+ 13 ARM m s
DY o 0 Lot LT o Mot Lo G Bt et E e R s 5 A 2 3
l.
|
- PhG e A

com P«IECURS%‘(E aj e
%iﬂu\n(}x LE DED 1TAS

ATESTO QUE O
MATERIAL
[ seERVICO
DESTE DOCUMENTO FOI RECERIDO E CONFERIDD.
pDaTA 23142 1 2%
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 29183616/2021

Expedigdo: 24/09/2021, 4s 14:53:26

validade: 22/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, €
na Resoluc3o Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:49:42 do dia 08/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2022.

Cadigo de controle da certido: 736D.4F4F.0145.FC96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



OVA ANTo ™

16/12/2021 20:14 https:.fﬁnlernet—consultapublica.apps.sefaz.ce,gov.bra‘oerlidaonegativaiconsultarPdf?tipoDevedaFz&codig 5_63dm=347720..".’ 2N
Q y -\
o FOLHA /Y o\

g 2

w =

o c

3 9

GOVERNO DO %
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202122825671

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067184081

CNP] / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2021 AS 20:13:54
VALIDA ATE 14/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:H‘tnternet-consultapublica.apps.sefaz.ca .gov.br!cer'tidaonegativa!consuItarPdf?tipoDeuedar=2&codignDavedar:D47720580001 04 N



28/12/2021 1414

https://consulta-crf.c

Consulta Regularidade do Empregador

r\foltar H Imprimir

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Raz3o Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

validade:18/12/2021 a 16/01/2022

Certificacdo Numero: 2021121800561300245501
Informacdo obtida em 28/12/2021 14:13:45

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

aixa.gov,br!consuﬂal::rf.’pages!consultaEmpregador.isf

n



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 2021001048

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica
2021001048/2021 pPessoa Juridica
CERTIDAO

__Resalvo o direito da Receita Municipal inscrever € cobrar as dividas
‘ipuradas, certifica-se para fins de direito, que analizandos o8 registros
da Divida Ativa do municipio, constatou a NEO EXISTENCIA DE INSCRIGOES
com debitos, e para constar, foi emitida esta Certiddo NEGATIVA. Fica ressalvado & administracgao
municipal, caso se constate futuramente a legitimidade de gualguer tributo gue venha a gravar a
pessoa ou o imével, o direito de cobrar o debito na forma da legislagdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 07 DE QUTUBRO DE 2021

Esta certidéo & vélida por 090 dias contados da data de emissé&o
VALIDA ATE: 04/01/2022

COD. VALIDACAO 2021001048



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

(]
WA 0241 066\
ESTADO DO CEARA — Notd N°
PREFEITURA DE SOBRAL \ g:uo 365
IE

%RONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 10/01 12022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

ATEST

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB |l
CPEIONP) |21.536.796/000157 | insc:Municipall 14591 [ur]ce | insc. Estadual o
Cidade| SOBRAL [ c.e.p|62050820 Comp| [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR, ANTONIO CUSTODIO DE E-mail
Endereco | ROD ROD BR 222, SN APRAZIVEL 62114000 SOBRAL, SIN APRAZIVEL SOBRAL-CE
cPE/ICNPI| 01.901.360/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 LOCACAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 MENSAL 1,00 1.030,93 1.030,93

COmaT

O
{ij
Kl sER
B

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIEXPE ﬂﬂﬁﬂﬂﬂmfc

1401 / 1401 1 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA n J\T A ,{,{9 L_i! I n, :_L
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRU L . . £ 2
CcODIGO DA OBRA ART DAOBRAI 4 ATH R~
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS i 0,00 l COFINS | 0,00 l INSS l 0,00 | csLL | 0,00 l IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,93 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 1.030,8
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,0
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,0
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,8
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000
() 155 Retido 30,93 hBe2fgsas S X)sim () N
(=) Valor Liguido 1.000,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 30,
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:

10/01/22 10:47

Hora da emisséao:

10:46:33
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO a quantia de R$: 1.000,00 ( MIL REAIS )
referente 2 nota fiscal de N° 1365 firmo(amos) o presente recibo.

‘ 0l Q2.
’AGO'_{"@_{.',__ 42 Ll(
CJN i i{‘ Yemlift b
SN o de 9L
orbe™ sEio= bk Le3t
SOBRAL, 47 DE_Qanuio 2021.

ATESTO QUE O 3, IE AGUIAR 30
COmATERIAL - -
A servico

DESTE DOCUMENTO FOI RECEEID0 E CONFERIDO.
DATA 40 | O |20,
A e foPrand

NS CWT-ATURA




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANAT
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.3

" OBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

ANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
43-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

PROPOSTA
ATT: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO.
_ | TTEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 o1 |01 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL R$ 1.030,93 | R$ 1.030,93
TOTAL RS 1.030,93

Le
SOBRAL, 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANATANA AGUIAR




RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO _ V.UNIT | V. TOTAL
-, UND | o1 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA R$ 1.220,00 | RS 1.220,00

o -

TOTAL RS 1.220,00

PROPOSTA VALIDA. POR 60 (SESSENTA) DIAS

SOBRAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

BENILTON BARELE




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutengdo de Impressora

- Aluguel de impressoras

-Suprimentos de informatica

- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora

- Aluguel de impressoras

-Suprimentos de informatica

SILVIO CESARSS.
SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52
AV. DEP. ELISIO
AGUIAR, 257
CARIRE CE

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

it _[Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 1 R$ 1.350,00 R$ 1.350,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL
TOTAL R$ 1.350,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR
SOBRAL, 09 DE DEZEMBRO DE 2021 ST L6 (RN
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda na@o vencidos; e

2 nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



10/01/2022 14:01

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razio Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagdo Niumero: 2021122001555725180154
Informacdo obtida em 03/01/2022 11:22:48

A utilizacdo deste Certificado para oS fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html

mn



PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicgdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.



10/01/2022 13:58 CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202120888439

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
#************#**************#*****t*#****#***********#****#*

CNP] / CPF:
21535796000157

[RAZAO SOCIAL:

*********#********lk**li*******!l=********************#*********

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C:/UsersiPC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADASICERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html 1



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento

AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica

0000008673/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

_Certificamos para oS devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

nadimplentes desta Secretaria, constata-se - ate a presente data - nao existirem em nome do(a)

regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidado esti condicionada a verificacao de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicu:;.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRQ DE 2021

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissé@o
VALIDA ATE: 18/02/2022

COD. VALIDAGAO 0000008673




)
MIKGAEL

PONTO NET

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03
Inscrigio Estadual:  06.951853-0

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9
APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE
88 3615-0100

Nota Fiscal de J

CFOP: 5307
Data de emi
Modelo: 21
Série: Unica

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- NAo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

Enderego: A.V IGREJA DA MATRIZ,S/N CEP: 62114-000
Bairro: APRAZIVEL Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.901.360/0001-27 Inscrigéo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 450,00 R$ 450,00
J
REFERENCIA
- 28/12/2021
. -
PERIODO DA PRESTAGAO
01/12/2021 A 3111212021
—_— —— ~ . —
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
235644855c0fda2c294e258f8bb22fcd R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares

=OENADOR OE DESPESAS

ATESTO QUE O
CIMATERIAL
K serVICO

DESTE DOCUNENTO FOI RECEBIDY € CONFERI.
DATA 34 1041 22
Ane Colune K- "F-:\Cvn(cﬁ

;a':)f.‘ .r:ATUR.'—'s

G
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MIKAEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 450,00

Recebi de CONCONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO
DE AZEVEDO a quantia de Quatrocentos e Cinquenta Reais referente a
Nota Fiscal de N° 453.

F14.159.375/ 0001-03 & Aprazivel Sobral —CE 28 de Dezembro de 2021
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua:tual a de AEzalvggt:&g%aor.‘lO . .
' snpcr;ar;f;il.c e~ mikpel Pl TEL /?W/V/@
MIKAEL PORTELA ARCANJO

ATESTO QUE O
[ MATERIAL
(] SERVICO

DESTEDOCUHENTO FOIRECEBDOE CONFERRO.
DATA_ 23 /12 /24

e Slive o - FAente
4 S GSINATURA




MIKCQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CEP: 62114-000

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS

01 DE NOVEMBRO DE 2021

_ A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgao

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, estd ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICAGAO DOS VALOR
ITEM UNID | QUANT VALOR TOTAL
PRECOS @ UNITARIO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
‘NF;:::&L;::&?A ) RS 450,00 RS 450,00
erne a
1 velocidade 320 Mbps FUIl Més 1 (Quatrocentos e (9uatrocentos o
Cinquenta Reais)

mensal. O servi¢o contempla
instalagdo e manutengdo
com material inclusos.

Cinquenta Reais)

VALOR TOTAL: 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

r14.159.375/0001-03 i
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Azevedo Ad
Rua Atualpa e - 62.114-000

Apraz
1 SOBRAL

uiar, 10

“ " WkIEL folTELY APGNED

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Proposta de Precos

01 de Novembro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

. VALOR-R$ |
tem | ESPECIFICAGAO | ;nip| QUANT | Valor | Valor
DOS PRECOS Unitari
nitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 510,00 R$ | 510,00 R$
01 INFORMAGAO (Internet) | 1ac 1 (Quinhent | (Quinhento
velocidades 320 Mbps Full oseDez | seDez
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
instalagéo e manutengao
com materiais inclusos.

ﬁALOR TOTAL: 510,00 (Quinhentos e Dez Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fro9.520.429/0001-841
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62.184-000
(88) 3647 1155/ (B8) 9 9206.3972
LCARIRE - ce_

Lﬁ\r‘\' 01..\.4.;{;\ "QMT‘\:\ WALARR e "\\_l e, © u‘\«ﬂ;ﬁu&u} 2
Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente
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net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

01 de Novembro de 2021

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreat — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR -R
ESPECIFICACAO >
ITEM UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS ° " | valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMACKO (Internet) ?ég;gge:i 520,00 RS
01 velocidades 320 Mbps Full Més 1 " (Quinhentos e
. os e Vinte . 7
mensal. O servigo contempla Reais) Vinte Reais)
instalagdo e manutengdo com
materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 520,00 (Quinhentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

r79.587.636/000 71-00

' ASERWCOSEINTERNET
o \o Adriano Neris, 45

Ubauna - CEP: 62.168-000
(88} 316476000

LCOREAU ced

: Qo < . S
fV\WLOu 7«%?1},&) tg OV LA
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente
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28/12/2021 09:53 https://internet-consultapublica.a pps.sefaz.ce.gov.br/certid acnegativa/consultarPdf?tipoDeved or=2&codigoDevedor=141593...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202123527283

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

mscrlgﬁo Estadual:
069518530

[cNP3 / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certid3do.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 28/ 12/2021 AS 09:53:42
VALIDA ATE 26/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,.sefaz.ce.gov.br

httos:/ r’intemet-consu'.tapubiica.apps.sefaz.ce.gov,br! certidaonegativa/con sultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=1 4159375000103 1/
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 57927982/2021

Expedicgdo: 28/12/2021, as 09:50:28

validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de Jjulho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas & sugestdes: cndtltst.jus.br
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BRASIL ~ Acesso 2 informagao . Participe | Servicos

Certidéo Internet

PUFN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidfo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 24/01/2022.
Cédigo de controle da certidao: EB91.A1DE.F808.F156
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta % Preparar pagina

para impressio

servicos.receita.fazenda.gov.bﬁServicosfcert‘.daofCNDCon}unta'.nten‘EmiteCenidaulntemat.asp?ni=14159375000103&pas.sagens=1 &tipo=1

n



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000008950

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159. 375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000008950/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo oS registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamentc e Financas se reserva 0 direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 24/01/2022

COD. VALIDAGAO 0000008950




28/12/2021 09:44

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar H Imprimir

w

CAIXS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razio Social:M PORTELA ARCANJO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/12/2021 a 22/01/2022

Certificacio Numero: 2021122401322306426680
Informacao obtida em 28/12/2021 09:43:59

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ht'sns:chnsuIta-crf.caixa.gou.bn’consuItacrf!pages!impressao.jsf

1
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COT. .&CAO ELETRONICA: 2021/11488 - PROCESSO N P1581302021

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DR. ANTONIO

ORDEM DE COMPRA/SERVIQO N° 43299/2021

3 Sobral
 Prefeitura Municipal

CUSTODIO - CNPJ: 01.901.360/0001 21'

JRNECEDOR: {ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO

CNPYCPF: |40910.360/0001-45

NDERECO: | Travesss LUIZIO VIANA MOREIRA, 1 50 - CENTRO, Paracuru - CE, 62.680-000 FONE/FAX:
\&)& ITEM DESCRICAO DO ITEM o | yaririo| TOTAL
[ —————
<RVICO DE LINPEZ A, ASSEI0 £ CONSERVACAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
1267 | 1 |NGoA Obe: 5,00 150, 75004

OTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

750.04

otagfio Orgamentéria: CoModepﬁxdnEmhAnﬁnn(hmdeAn
3BS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIQO SAO ORIGINARIOS DAS

\LASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DEPARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA UH)DOORG.SOW))ACO’!’ACM

VS - CONSELHO ESCOLAR DR. ANTONIO CUSTODIO

Data de emissio: 10/01/2022

—

Ana Silvia Machado Franca
Gestor de Compras

Sroii Gakand- 44 Franuss.

Sered S
e

{carimbe ¢ assinatura)

ESTAORDEM DE CI)M?RAISERV[CO FO!EM[’HDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20210003,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS nwmmgmsznvmsuaswgrmm ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
VIGENTE

PARA USO DO FORNECEDOR

RIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO

—

+~ “{E CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
JE A CORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.




5 Fou 43 %
s ESTADO DO CEARA ° ¥
GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU &
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAQAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 13/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social | ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
INome Fantasiaf AJ SERVICOS
Enderego [TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
M SERVIGOS | cpE/oNPY [40.910.360/000145 [ 1nse.Municipal [ 562165 [ur[ce  Tinsc Estadual] 0
Cidade| PARACURU |c.E.P[ 62680000 [Comp. | [Telefone](85) 8194-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razio Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEV|  E-mail
Enderego ROD BR 222, S/N KM 249 APRAZIVEL 62.114-000 SOBRAL-GE
ICPF/CNPJ | 01.901.360/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
1 - SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAO - SERVIGO DE LIMPEZA DE GAIXA DAG ﬁé‘ o 2. =
W)
Rggn ADOR DE B3
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
710/ 812900000 - Atividades de limpeza n&o especificadas anteriormente
INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS [ 0,00 [ COFINS ] 0,00 | INSS | 0,00 | CSLL I 0,00 [ IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 750,00 Natureza da Operagéo Valor dos Setvigos 750,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada Fora do Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionade 0,00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 750,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000%
(-) ISS Retido 0,00 7pba3nd9x ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 750,00 Www.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do ISS 15,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE O
Impressa em: 13/01/22 12:08 D MATERIAL Hora da emissdo:  12:08:31

Eservico

DESTE DOCUMENTO FOIRECEBIDO E CONFERIDO.

DATAUD ol | 29,

A UINATURA




RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO,
a quantia de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), Nota Fiscal
N° /277, referente ao servigo de limpeza asseio e conservagéo — Limpeza de
caixa d'agua na unidade situado no enderego Rua Deputado Anténio Custodio,
s/n, Aprazivel, Sobral/Ce

b e {:[ b PR . PAGO AP .(:QLQ?.: :
CCURT D gl

%,%ﬂm&(ﬂ&fl&/

'F\oif ALM b L wha o i )

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

Aricia Jurandy OlivelidYuvancio -+
CNPJ 40.910.360/000145
AJ SERVICOS ATESTO QUE O
COMATERIAL
dseErvicO

DESTE DOCUMENTO FOIRECERIDO E CONFERIDO.
DATA 43 ol | AL
e Sl & £ Proned

LWL SINATURA

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
D 85 8194-0454

©) @ajservigos
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANT

SOBRAL oE PAl
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202200533297

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
¢ s ok 3k ok ok sk ok o o o o o o o ofe ol e e ok 3k ok o ok ok o e e ke e o e sk sk ok sk sk okok s ko sk okok ok ok kokok ok sk sk sk R R R R ok

CNPJ] / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:

sk ok 3k ok e ok ok ok sk e s ok ke e 3k 3k ok s ok ke ok ok ok ke sk o e sk ok sk sl ke ok ok ke e s ke ke ke e S ok e ok e e ke o ke e o s ok sk ok sk e o ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/01/2022 AS 15:13:41
VALIDA ATE 10/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

"




10/01/2022 22:36

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45
Razio Social:ARICIA ] OLIVEIRA JUVENCIO
Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:02/01/2022 a 31/01/2022

Certificacdo Nimero: 2022010202412245097258
Informacio obtida em 10/01/2022 22:36:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hWsﬂmtﬁuna-m.caixa‘gw.bﬂoumtaaﬂpagesimunaEmmgadm.jsf

n



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certidao n9: 25661815/2021

Expedicdo: 20/08/2021, as 09:07:31

validade: 15/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n2 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n? 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdao de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestboes: cndtBtst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http//www.pgfn.gov.br>.

Certidd@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:55 do dia 03/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/03/2022.

Cédigo de controle da certidao: 8A50.E758.4BAC.B2BF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



? * GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
@ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 30/11/2021

N°: 2021/ 0000000338

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 28/01/22

PARACURU-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/11/21 as 00:23:10




(i GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
‘ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N® 0000000338

Razdo Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000

Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA,  -- PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Endereco Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
. Requerimento Natureza juridica
0000000338/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAC E FINANCAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 28/01/2022
COD. VALIDAGCAO 0000000338




